
 

  

ΘΕΜΑ : «Έγκριση επιμορφωτικής δραστηριότητας του Γεωργίου Αλβανόπουλου Σχολικού Συμβούλου 

Δημοτικής Εκπ/σης Καβάλας». 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

΄Εχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν . 1566 / 1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις   διατάξεις    του    άρθρου  1  παρ. 1.   εδάφιο  α  του  Ν.  2986/2002  (ΦΕΚ 24 / τ.Α΄ / 13-02-2002)  

«Οργάνωση   των   Περιφερειακών   Υπηρεσιών της   Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου  και των εκπαιδευτικών,  επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις».  

3. Τις  διατάξεις  του άρθρου 12 του Π.Δ.  200/1998 ( ΦΕΚ 161 /τ.Α΄/13-07-1998 )   και τις διατάξεις 14  του Π.Δ. 

201/1998 ( ΦΕΚ 161 /τ.Α΄/13-07-1998 )    

4. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  Υπουργική Απόφαση   (ΦΕΚ 1340 /τ.Β’/ 16-10-2002)  

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών  μονάδων και 

ΣΕΚ  και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την αριθ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΛΛ2) Υπουργική Απόφαση με θέμα : «Τοποθέτηση 

σχολικών συμβούλων προσχολικής αγωγής , δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης 

(Ε.Α.Ε)».  

6. Την υπ. αριθ. Φ.350.2/ 1/32/ Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υπουργική Απόφαση με θέμα : « Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Το υπ. αριθ.  Φ.12/427/79844/Γ1/11-06-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΓ9-Υ18)  έγγραφο  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.   με θέμα : 

«Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2013-2014».  

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

                                     -----  

     
                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                 ΑΔΑ: 
                  

                     

                     Κομοτηνή, 24-01-2014 

                     Αρ.  Πρωτ . : Φ.15/845Α 

 Διεύθυνση  :      Τέρμα Σισμάνογλου    
 

                                Α Π Ο Φ Α Σ Η  
  Τ.Κ. Πόλη      :    69100  Κομοτηνή                                                                                                                    

 Πληροφορίες:  Ελευθερία Παπαδάκη    
  Τηλέφωνο      :      25310-83563                              
 Fax                   :   25310- 83555   
 Email               : pdeamthr@sch.gr   

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ9-ΠΧΤ



 

  

8. Την αριθ. Τ-3/4911/Δ2/15-01-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΨ49-Φ4Ι) Υπουργική Απόφαση  με θέμα : «Ορισμός αναπληρωτή 

του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

9. Το υπ.  αριθ. Φ1/8/23-01-2014 έγγραφο του Γεωργίου Αλβανόπουλου Σχολικού Συμβούλου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  4ης Περ. Δημ. Εκπ. Καβάλας με έδρα την Ελευθερούπολη.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 Εγκρίνουμε  την πραγματοποίηση επιμορφωτικής δραστηριότητας του  Σχολικού Συμβούλου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  κλάδου ΠΕ70  Αλβανόπουλου Γεώργιου.  

      Η  επιμορφωτική δραστηριότητα θα υλοποιηθεί σύμφωνα  με τον ακόλουθο πίνακα :    

Διοργανωτής Αλβανόπουλος Γεώργιος 

Επιμορφωτές Μιμηγιάννης Δημήτρης, Δάσκαλος 
Τοζακίδης Ανανίας, Σχ. Σύμβουλος ΕΑΕ 
Αλβανόπουλος Γεώργιος 

Επιμορφούμενοι Εκπαιδευτικοί (ΠΕ70) Ε’ και ΣΤ’ Τάξης Δημοτικών Σχολείων 4ης 
Περιφέρειας. 

Δραστηριότητα Διασχολική επιμόρφωση 

Αντικείμενο 
Δραστηριότητας 

 Δειγματική διδασκαλία στην Ιστορία Ε’ 
 Δημιουργική Γραφή 

Στόχοι της 
δραστηριότητας 

1. Να παρακολουθήσουν μία διδασκαλία που έχει ως στόχο 
την καλλιέργεια της ιστορικής συνείδησης των μαθητών 
σύμφωνα με την προσέγγιση των νέων αναλυτικών 
προγραμμάτων σπουδών. 

2. Να ενημερωθούν για το θεωρητικό πλαίσιο της διδακτικής 
της Ιστορίας. 

3. Να λάβουν μέρος σε ένα εργαστήριο Δημιουργικής Γραφής 
για την καλλιέργεια της διαδικασίας Παραγωγής Γραπτού 
Λόγου στην Τάξη. 

4. Να συζητήσουν για τα θετικά και αρνητικά σημεία των 
παραπάνω δράσεων. 

Εκπαιδευτική τεχνική o Διάλεξη, Παρουσίαση, Εργαστήριο, Συζήτηση  

Τόπος   Δημοτικό Σχολείο Μελισσοκομείου 

Ημερομηνίες  Τρίτη 11/03/2014 

Ώρες  08.30’ - 14.00’ 

 
 Παρατήρηση: 
Οι Ε’ και ΣΤ΄ Τάξεις των Σχολείων θα παραμείνουν κλειστές την ημέρα αυτή σύμφωνα με την 
παραπάνω σχετική και οι οικογένειες των μαθητών θα ενημερωθούν έγκαιρα. 

 
                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                                                                                      κ.α.α 

                                                                                
 
                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΣΤΑΣ 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                                                                  
Δ.Π.Ε Καβάλας 

Αλβανόπουλος Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ9-ΠΧΤ



 

  

 

                                                                                         
                                                               
  
 
 

                     

 

  

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ9-ΠΧΤ


